TERÇA-fEiRA, 22 dE SETEMBRO dE 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO
MENESCAL.
Valor Estimado: R$ 928.896,51
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 07/10/2009.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza daDespesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
26782118249600000    449051  0130000000          Federal
Ordenador: VALDIR GANZER
Belém, 21 de setembro de 2009.

EXTRATO DE lIcENÇA
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29571

Assunto: Prorrogação de Licença Saúde Nº 875/09 – CREM/
SEAD
Nome: GEORGE MARQUES EVANGELISTA
Matrícula: 2031884/1
Função: Auxiliar de Administração
Lotação: 1º Núcleo Regional
Nº de dias: 59 (cinqüenta e nove)
Período de Afastamento: 12.09 a 09.11.09
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde Nº 878/09 – CREM/
SEAD
Nome: JOSÉ MARIA DA SILVA
Matrícula: 2029090/1
Função: Vigia
Lotação: 1º Núcleo Regional
Nº de dias: 59 (cinqüenta e nove)
Período de Afastamento: 23.09 a 20.11.09

EXTRATO DE PORTARIAS
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29624

Assunto: Conceder férias
Portaria nº 113 de 21.09.09
Nome: JOSÉ PIMENTEL DA SILVA
Cargo: Chefe do 3ºNR
Mat. 57188867/1
Período: 01 a 30.10.09
Exercício: 2008/09
Port. nº 114 de 21.09.09
Assunto: DESIGNAR o servidor JOSÉ CARLOS FRAZÃO MERABET
matricula nº 2049740/1, ocupante da função de Engenheiro
Junior, para responder pela Chefia do 3º Núcleo Regional,
código DAS-04 no período de 01 a 30.10.09, considerando que
o servidor JOSÉ PIMENTEL DA SILVA, titular entrará em gozo de
férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Moisés Moreira dos Santos
Secretário Adjunto

NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29407
ERRATA DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 070/2009-DTT
Processo: 2009/296967
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transporte        CNPJ -
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA SANTA BARBBARA LANNY LTDA        CNPJ -
06.893.967/0001-26
Objeto: Serviços de recuperação na rodovia PA-150,,
trecho:Marabá/Eldorado do Carajás, nos municípios de Marabá
e Eldorado do Carajás, na região de integração do Carajás, em
uma extensão  de serviços de 100,00km, sob jurisdição do 5º
N.R
Modalidade de Licitação: DL-018/2009-001
Contrato: 063/009
Valor Contratual: R$ 2.916.561,57
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 25/08/2009 à 23/11/2009
Data: 25/08/2009
Ordenador: MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS
Obs: Aonde ler-se CONTRATO Nº 062/2009, Leia-se CONTRATO
Nº 063/2009

TORNAR SEM EFEITO PublIcAÇÃO
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29640

PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO N°:31.507 DO DIA: 18/09/2009
PUBLICAÇÃO N°: 28995
Data: 20/09/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER - Secretário de Estado de
Transportes.

PORTARIA

NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29650

PORTARIA Nº 264/2009- IDESP DE 21 DE

SETEMbRO DE 2009.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de

30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 21 de

janeiro de 2008.

RESOLVE:

CONCEDER a servidora CLAUDIANA DE OLIVEIRA NEGREIROS,

Id. Funcional nº57190689/1, ocupante do cargo de Secretário

da Presidência, lotada no Instituto de Desenvolvimento

Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP, 180 (cento e

oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 04/09/2009

a 02/03/2010, de acordo com Processo 2009/345936, de

17/09/2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PETER MANN DE TOLEDO

Presidente do IDESP.

TERMINO DE VíNculO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29619

Ato: Distrato nº009/2009-TCE/PA
Término Vínculo: 09/09/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Contrato Administrativo por prazo determinado de
servidor-temporário.
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: CEZAR BELÉM SANTOS COUTINHO
Cargo: Agente Auxiliar de Serviços Administrativo|
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

ERRATA DE PORTARIA

NúMERO DE PublIcAÇÃO: 29576
No anexo I  da PORTARIA Nº 23.572 DE 14 DE SETEMBRO DE
2009, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31.508 de 21/09/2009
Onde se lê:
PROGRAMA / GRUPO  FONTE      D E Z E M B R O
TOTAL
1222 – CONTROLE EXTERNO
Pessoal e Encargos Sociais  0101     3.306.516,93
15.306.516,93
Leia-se:
Pessoal e Encargos Sociais  0101      2.906.516,93
14.906.516,93
DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
Número de Publicação: 29523

UNIDADE ORCAMENTARIA: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARA

DEMONSTRATIVO DE REMUNERACAO DE PESSOAL

BIMESTRE: JULHO/AGOSTO/2009

REF.: JULHO/2009

VANTAGENS PECUNIARIAS INCIDENTES SOBRE VENCIMENTOS

E SALARIOS

REGIME CARGO QT.
FISICO

VENCT.
SALARIO

GRATIFI
CAÇÕES PESSOAIS OUTRAS OUTRAS

VANTAG. TOTAL

NíVEl MÉDIO

REG. JuRíDIcO úNIcO

AG.AUX.SERV.
ADMINISTRATIVOS 17 21.010,27 6.718,86 14.200,98 1.129,24 1.204,36 44.263,71

AGENTE AUX. CONTROLE
EXTERNO 13 15.135,35 0,00 12.988,07 974,17 0,00 29.097,59

AGENTE AUX. SERVICOS
GERAIS 22 20.825,33 2.935,77 9.020,60 2.531,05 6.937,00 42.249,75

AGENTE VIGILANCIA E
ZELADORIA 3 3.725,75 0,00 2.174,76 0,00 1.475,13 7.375,64

ANALISTA AUX.CONTR.
EXTERNO 42 109.133,00 109.796,08 103.765,47 9.454,40 0,00 332.148,95

TEC.AUX. SERV.
ESPECIALIZADO 1 2.256,85 1.128,43 1.523,37 0,00 0,00 4.908,65

TEC INFORMATICA
OPERADOR 2 3.899,02 3.314,17 2.709,82 0,00 0,00 9.923,01

TEC.INFORMAT.
PROGRAMADOR 3 6.141,15 5.731,76 13.651,28 0,00 2.903,30 28.427,49

TEC PROCESSAMENTO
IMAGEM 7 18.937,74 10.573,58 22.665,58 1.509,72 0,00 53.685,62

TEC. AUX . CONT. EXTERNO 26 59.385,29 33.020,82 70.065,83 5.032,53 3.780,00 171.284,47

TOTAl 136 260.449,75 173.219,47 252.765,76 20.630,11 16.299,79 723.364,88

ESTATuTÁRIOS NÃO
ESTÁVEIS

AG.AUX.SERV.
ESPECIALIZADOS 2 1.981,94 0,00 594,58 0,00 1.288,26 3.864,78

AGENTE AUX.CONTROLE
EXTERNO 13 14.444,11 0,00 9.745,37 1.818,34 0,00 26.007,82

AGENTE AUX. SERVIÇOS
GERAIS 20 17.036,80 3.577,73 6.614,51 553,70 5.287,47 33.070,21

TEC AUX SERV
ESPECIALIZADO 1 2.047,05 0,00 614,12 0,00 1.108,82 3.769,99

TEC PROCESSAMENTO
IMAGEM 3 6.141,15 8.188,22 4.687,75 0,00 0,00 19.017,12

TEC.AUX. CONT EXTERNO 20 40.484,22 14.760,35 34.903,13 0,00 0,00 90.147,70

TOTAl 59 82.135,27 26.526,30 57.159,46 2.372,04 7.684,55 175.877,62

TEMPORÁRIOS

AG.AUX.SERV.
ADMINISTRATIVOS 7 7.132,02 1.732,06 585,84 0,00 253,87 9.703,79

AG.AUX.CONTROLE EXTERNO 1 1.428,30 769,08 560,33 0,00 0,00 2.757,71

AGENTE AUX. SERV GERAIS 29 24.703,36 425,92 2.449,06 695,67 12.579,70 40.853,71

ANALISTA AUX. CONT.
EXTERNO 18 34.799,85 13.305,89 5.629,42 0,00 0,00 53.735,16

TEC.INFORMÁTICA-
OPERADOR 2 3.899,02 1.949,52 0,00 0,00 0,00 5.848,54

TEC.INFORMATICA-
PROGRAMADOR 5 10.235,25 5.117,65 1.381,76 1.684,11 96,99 18.515,76

TECNICO AUX.CONTROLE
EXTERNO 17 27.846,28 9.283,56 5.063,73 928,35 2.354,64 45.476,56

TOTAl 79 110.044,08 32.583,68 15.670,14 3.308,13 15.285,20 176.891,23

OuTROS

AGENTE AUX CONT EXTERNO 1 1.098,69 1.098,69 329,61 0,00 0,00 2.526,99

ASSESSOR TEC LEGISLATIVO 1 1.752,55 3.154,59 13.397,58 0,00 0,00 18.304,72

TECNICO AUX CONT.
EXTERNO 2 3.375,82 843,96 1.434,72 0,00 1.181,54 6.836,04

TOTAl 4 6.227,06 5.097,24 15.161,91 0,00 1.181,54 27.667,75

TOTAl DO QuADRO 278 458.856,16 237.426,69 340.757,27 26.310,28 40.451,08 1.103.801,48

NíVEl SuPERIOR

REG. JuRIDIcO úNIcO

ANALISTA AUX. CONT.
EXTERNO 67 217.702,14 236.547,09 436.183,41 33.142,36 20.182,51 943.757,51

ASSESSOR DE GABINETE 6 27.429,26 30.015,50 97.352,40 13.371,85 0,00 168.169,01

ASSESSOR TEC CONT
ESTERNO 13 38.640,23 49.541,44 61.497,02 3.962,79 5.522,00 159.163,48

ASSESSOR TEC.
INFORMATICA 2 4.513,66 6.996,17 5.247,13 0,00 0,00 16.756,96

TOTAl 88 288.285,29 323.100,20 600.279,96 50.477,00 25.704,51 1.287.846,96